
УКРАЇНА
    ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА

   Р І Ш Е Н Н Я

  10  липня 2024 року         м. Чернігів № 41/VIII -14

Про  внесення змін до Програми 
надання поворотної фінансової допомоги (резервних
коштів), що виплачується патронатним 
вихователям до моменту отримання державної
соціальної допомоги на 2021-2025 роки

Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів України від           
20 серпня 2021 р. № 893 «Деякі питання захисту прав дитини та надання 
послуги патронату над дитиною», з метою оптимального функціонування 
системи соціального захисту дітей, підтримки дітей соціально незахищених 
категорій,  запобігання дитячій бездоглядності та безпритульності,  виконавчий 
комітет міської ради вирішив:

1. Внести зміни до Програми надання поворотної фінансової 
допомоги (резервних коштів), що виплачується патронатним вихователям до 
моменту отримання державної соціальної допомоги на 2021-2025 роки:

1.1  До паспорту Програми надання поворотної фінансової допомоги 
(резервних коштів), що виплачується патронатним вихователям до моменту 
отримання державної соціальної допомоги на 2021-2025 роки:

… …
Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
Програми, за рахунок коштів 
бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади

(грн)

237 395

Коштів бюджету Чернігівської 
міської територіальної громади

(грн)
237 395

          



2
1.2   У абзаці шостому розділу 4 «Шляхи реалізації завдань 

Програми» виключити речення: «Також, слід враховувати збільшення розміру 
прожиткового мінімуму на кожну дитину кожні півроку».

1.3     У розділі 4 таблицю викласти у наступній редакції:

Орієнтовний розмір прожиткового мінімуму на одну дитину віком від 6 років (грн)
2021 р. 2022 р. 2023 р. 2024 р. 2025 р.

Станом на 1 липня 1 грудня 1 липня 1 грудня 1 липня 1 грудня - -
Діти 6-18 
років 2510 2618 2748 2885 3029 3180 3196 3516

2,5 прожит-
кових 
мінімумів у 
розрахунку 
на двох 
дітей

12550 13090 13740 14425 15145 15900 15980 17580

           1.4   У розділі 5 таблицю викласти у наступній редакції:

2021 р. 2022 р. 2023 р. 2024 р. 2025 р.
Кількість сімей патронатних 
вихователів 3 1 1 5 5
Сума поворотної фінансової 
допомоги (резервних коштів), що 
виплачується патронатним 
вихователям станом на 1 липня 
(грн)

37650 13740 15 145 - -

Сума поворотної фінансової 
допомоги (резервних коштів), що 
виплачується патронатним 
вихователям станом на 1 грудня 
(грн)

39270 14425 15 900 - -

Сума поворотної фінансової 
допомоги (резервних коштів), що 
виплачується патронатним 
вихователям (грн)

- - - 79 900 87 900

Всього по Програмі(орієнтовна 
сума) (грн) на 2021-2025 роки 237 395

2. Фінансовому управлінню Чернігівської міської ради  (Лисенко О. Ю.) 
передбачити фінансування видатків на виконання Програми.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань освіти, медицини, соціального захисту, культури, молодіжної політики 
та спорту міської ради.

Секретар міської ради           Олександр  ЛОМАКО


